

# Uczniowie ze SP Nr 2 z Kamienicy odwiedzili Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

23 marca br. Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej gościło uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kamienicy wraz z opiekunami.

Młodzież zwiedzała Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej działające w ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej, poznając główne zadania, ofertę PCIT oraz specyfikę jego działalności. Uczniowie mieli również okazję zwiedzić mini galerię wraz z najnowszą wystawą pn. „Cuda – Wianki z wytłaczanki”, a także skorzystać z przestrzeni wirtualnej VR – pozwalającej na interaktywne „zwiedzanie” regionu bez opuszczania budynku centrum, czy też zaznajomić się z materiałami informacyjnymi i planszami w języku Braille’a przeznaczonymi dla osób niewidomych i słabowidzących.





Przeprowadzony został także mini konkurs wiedzy z nagrodami, którego tematyka dotyczyła zdobytych podczas spotkania wiadomości.

Odwiedziny minęły w bardzo sympatycznej atmosferze, a goście z zainteresowaniem zdobywali nową wiedzę, zapoznając się z dostępnymi materiałami promocyjnymi Powiatu Limanowskiego oraz Województwa Małopolskiego i atrakcjami. Poznali też czym na co dzień zajmuje się Informacja Turystyczna.



W trakcie spotkania zaprezentowano film promocyjny Powiatu Limanowskiego. Uczestnicy zostali również zaproszeni do wzięcia udziału w akcji „Odkrywca Powiatu Limanowskiego”. Szczegóły akcji przypominamy [TUTAJ](#).



PCIT w Limanowej zaprasza do kontaktu szkoły z terenu Powiatu Limanowskiego, które chciałyby uczestniczyć w zajęciach organizowanych przez Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.



Zainteresowane grupy mogą zapisywać się telefonicznie pod numerem tel.: 18 33 75 800.

---

# Zaproszenie na kwietniową Zagórzańską Mszę Świętą

3 kwietnia 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, zostanie odprawiona kolejna w tym roku Zagórzańska Msza św.

O oprawę muzyczną liturgii zadba Związek Podhalań Oddział w Lubomierzu.

Organizatorzy informują, że w tym dniu po Mszy św. nie będzie tradycyjnego okolicznościowego kiermaszu produktów lokalnych. W drodze na Eucharystię lub bezpośrednio po niej będzie można natomiast wziąć udział w Zagórzańskich Targach Wielkanocnych na Placu Targowym w Mszanie Dolnej.

Z uwagi na Wielki Post nie będzie też poczęstunku oraz koncertu przed kościołem.

Uczestnicy Eucharystii proszeni są o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie ust i nosa.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórczan biorących udział Mszy św. w Lubomierzu do ubrania się w zagórzański strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Osoby, które nie dotrą do Lubomierza na tę szczególną Eucharystię, mogą włączyć się w nią za pośrednictwem Internetu. Transmisja Zagórzańskiej Mszy św. prowadzona będzie na stronie internetowej parafii [link](#).

Warto pamiętać, że zagórzańskie Msze św. są odprawiane cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórczan, gości i turystów odwiedzających Zagórzeńskie Dziedziny!



# Zagórzeńska Msza św.



**3 KWIETNIA 2022R.**

**GODZ. 14.00**

**ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ  
W LUBOMIERZU**

# Szpital Powiatowy w Limanowej przekaze dwie karetki dla Ukrainy

17 marca odbyła się Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego. Podczas posiedzenia podjęte zostały dwie uchwały: w sprawie przedstawienia opinii do Planu finansowego i inwestycyjnego Szpitala na 2022 rok oraz w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o nieodpłatnym przekazaniu na Ukrainę dla potrzeb pogotowia ratunkowego majątku trwałego ruchomego tj. dwóch pojazdów sanitarnych Szpitala Powiatowego w Limanowej. Uchwały zostały przyjęte.

Specjalistyczne pojazdy używane przez limanowski szpital wykorzystywane były od kilkunastu lat i planowano je wycofać z eksploatacji w przyszłym roku, jednak w tak trudnym dla Ukrainy wojennym czasie, z pewnością posłużą chorym na Ukrainie. Decyzja o przekazaniu karetek dla Centralnego Szpitala Okręgowego w Stryju w Ukrainie została podjęta przez Dyrektora Szpitala i była przedstawiona do Rady Społecznej Szpitala. Poparcie dla tej inicjatywy wyraził również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga:

– Każda pomoc, a szczególnie pomoc medyczna, jest teraz niezbędna dla obywateli Ukrainy zmagających się obecnie z agresją zbrojną Rosji, skierowaną również przeciwko ludności cywilnej. Uważam, że w tej dramatycznej sytuacji powinniśmy wspierać naszych ukraińskich sąsiadów, a szczególnie mieszkańców Stryja – miasta stanowiącego centrum partnerskiego powiatu stryjskiego z którym nawiązaliśmy relacje już w 2013 roku. Dlatego popieram inicjatywę przekazania sprzętu podjęta przez Dyrektora Szpitala Powiatowego i doceniam ten gest jak również wszelkie inne akcje pomocy mieszkańców, instytucji oraz organizacji powiatu limanowskiego – informuje Starosta Limanowski.



---

# Lista biegłych rzeczoznawców

[Lista biegłych rzeczoznawców](#)

---

# **„Cuda – Wianki z Wytłaczanki” – wystawa prac plastycznych w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej**

**Od dzisiaj w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można zwiedzać nową wystawę prac uczestników konkursu pn. „Cuda-Wianki z Wytłaczanki” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową im. Władysława Reymonta w Pasierbcu.**

Pokonkursową wystawę prac uzdolnionych uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Pasierbcu można obejrzeć indywidualnie w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (budynek Buzodromu) do 31 marca 2022 r.

Warto wiedzieć , że na przełomie lutego i marca 2022 roku odbyła się I edycja Szkolnego Konkursu Artystycznego pn. „Cuda-Wianki z Wytłaczanki”. Jego pomysłodawczynią i organizatorką przedsięwzięcia była Pani Natalia Wątroba – nauczycielka plastyki oraz opiekunka szkolnej gazetki.

Głównym celem konkursu było zachęcenie uczniów do kreatywności i twórczego działania oraz rozwój umiejętności manualnych dzieci

i młodzieży. Konkurs pozwolił także ukazać różnorodne sposoby wtórnego wykorzystania odpadów, a co za tym idzie wzmocnienie edukacji ekologicznej i rozwijanie w młodzieży postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne.





Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu pracy przestrzennej na bazie wytłaczanek po jajkach (do pracy można było wykorzystać wybrane elementy wytłaczanki, całą wytłaczankę lub większą ich ilość; wytłaczankę można dowolnie rozcinać, sklejać itp.). Podczas wykonywania pracy dozwolone było korzystanie z innych materiałów plastycznych i ozdób.



Niezwykle wysoki poziom artystyczny prac zdecydował, że będą one zaprezentowane szerszemu gronu odbiorców odwiedzających PCIT w Limanowej.

Konkurs „Cuda-Wianki z Wytłaczanki” skierowany był do wszystkich uczniów szkoły im. Władysława Reymonta w Pasierbcu i rozgrywany był w dwóch kategoriach wiekowych: kat. I – oddziały przedszkolne i klasy 1-3 oraz kat. II – klasy 4-8.

Prace z wytłaczanek podzielone zostały według czterech głównych kategorii uwzględniających efekt końcowy pracy :

1. Dekoracja, ozdoba, upominek
2. Sztuka użytkowa (wykonanie przedmiotów codziennego użytku)
3. Zwierzęta, stwory, roboty, postacie bajkowe, pojazdy itp.
4. Budowle, makiety

Wszystkim uczestnikom bardzo gratulujemy artystycznych talentów i kreatywności !

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

---

## **Spotkanie w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju lokalnego rynku pracy**

Z inicjatywy Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi 17 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie robocze zorganizowane przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marka Młynarczyka w ramach Partnerstwa na rzecz rozwoju lokalnego rynku pracy. Celem spotkania było omówienie i skoordynowanie zadań w zakresie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, określonych w ustawie z

**dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583).**

W spotkaniu udział wzięli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Kierownicy Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu, koordynatorzy gminni i powiatowy oraz pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Główne założenia ustawy z dnia w zakresie dotyczącym pobytu, rynku pracy, prowadzenia działalności gospodarczej oraz ubezpieczenia zdrowotnego.

Pobyt:

- Pobyt obywatela Ukrainy, który wjeżdża od 24 lutego br. do Polski uznaje się za legalny przez 18 miesięcy (nie dotyczy to tych obywateli Ukrainy, którzy już mają w Polsce prawo do legalnego pobytu).
- Obywatela Ukrainy, który wjeżdża od 24 lutego br. do Polski uznaje się za osobę korzystająca w Rzeczypospolitej Polskiej z ochrony czasowej.
- Wjazd obywatela Ukrainy do Polski może zostać zarejestrowany przez komendanta placówki Straży Granicznej podczas kontroli granicznej. W innym przypadku Komendant Główny Straży Granicznej rejestruje pobyt obywatela Ukrainy na jego wniosek złożony nie później niż 60 dni od dnia wjazdu na terytorium RP.
- Komendant Główny Straży Granicznej będzie prowadził w systemie teleinformatycznym Straży Granicznej rejestr obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy oraz którzy złożyli wniosek o zarejestrowanie pobytu na terytorium RP. Dostęp do tego rejestru ma m.in. minister właściwy do spraw pracy.
- Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny na podstawie

wniosku złożonego w dowolnym organie gminy nadawany będzie numer PESEL. Wniosek jest składany osobiście w siedzibie organu gminy. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych wniosek składa jedno z rodziców, opiekun, kurator, opiekun tymczasowy lub osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem.

– Rejestr obywateli Ukrainy, którym nadano numer PESEL prowadzi w systemie teleinformatycznym minister właściwy do spraw informatyzacji.

– Wyjazd obywatela Ukrainy z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na okres powyżej 1 miesiąca pozbawia go legalnego pobytu ustanowionego tą ustawą.

#### Praca:

– Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień od 24 lutego br. oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie przebywa legalnie w Polsce może podjąć legalnie pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych formalności.

– Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu pracy poprzez system elektroniczny [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl) w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.

– Obywatel Ukrainy, który wcześniej legalnie pracował (np. zezwolenie, oświadczenia) w Polsce nie musi robić nic by dalej móc legalnie pracować u tego pracodawcy. Jeśli chce zmienić pracodawcę nie potrzebuje do tego żadnego zezwolenia. Wystarczy zgłoszenie opisane powyżej.

– Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień od 24 lutego br. oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie przebywa legalnie w Polsce może zarejestrować się w urzędzie pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy

– Rejestracja obywateli Ukrainy odbywać się będzie w oparciu o ustawę z dnia 24 lutego 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz

rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy, które będzie stosowane odpowiednio.

– Jako osoby bezrobotne będą mogły rejestrować się kobiety powyższej 60. roku życia i mężczyźni powyżej 65. roku życia.

– Obywatele Ukrainy będą mogli korzystać z usług rynku pracy tak jak Polacy,

w szczególności będą mogli korzystać z pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń. Ustawa umożliwia obywatelom Ukrainy swobodny dostęp do instrumentów rynku pracy, aktywnych form pomocy oraz skierowanie do zatrudnienia za pośrednictwem urzędów pracy.

Prowadzenie działalności gospodarczej :

Obywatel Ukrainy, który przebywa legalnie w Polsce na podstawie ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa lub ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach może podejmować i wykonywać działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na takich samych zasadach jak obywatele Polscy. Jedynym warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej jest uzyskanie numeru PESEL.

Ubezpieczenie zdrowotne:

Każdy obywatel Ukrainy, który znalazł się w Polsce od 24 lutego ma zagwarantowany dostęp do publicznego systemu ochrony zdrowia, na tych samych zasadach co obywatele Polscy. Oznacza to, że bez przeszkód za darmo może korzystać z podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, wszelkich zlecanych badań diagnostycznych oraz leczenia szpitalnego.

Narodowy Fundusz Zdrowia zapłaci za każde świadczenie medyczne dla obywatela Ukrainy w publicznej służbie zdrowia. Finansowanie tych świadczeń jest zagwarantowane z budżetu państwa. Nie umniejsza tym samym puli wpływu ze składki zdrowotnej.

Podmioty medyczne nie muszą zawierać z Narodowym Funduszem

Zdrowia żadnych aneksów do umów, żeby mieć gwarancję zwrotu środków.

Obywatel Ukrainy, który będzie zarejestrowany jako osoba bezrobotna podlegać będzie zgłoszeniu do ubezpieczenia zdrowotnego na zasadach dotychczasowych. Składka na ubezpieczenie zdrowotne zostanie za bezrobotnego wtedy odprowadzona z Funduszu Pracy.

**WAŻNE !!!**

Rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, obywatele Ukrainy mogą dokonać osobiście w siedzibie PUP w Limanowej lub LPIK w Mszanie Dolnej lub drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl) Aby ograniczyć tworzenie się kolejek w punktach rejestracji bezrobotnych, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu numeru PESEL oraz po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty:

PUP Limanowa – 018/33 37 849

LPIK w Mszanie Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12

Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel. 018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy, które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone w Centralnej Bazie Ofert Pracy

---

## **Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej przyjmuje oferty pracy dla obywateli Ukrainy**

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej zaprasza do kontaktu pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem obywateli Ukrainy.

Pracodawca chcąc zgłosić ofertę pracy może wybrać jeden z poniżej wymienionych sposobów:

- podczas wizyty w urzędzie, bezpośrednio u doradcy klienta – zgłoszenia przyjmujemy w pokoju 132, na pierwszym piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej
- telefonicznie – pod nr tel. 18 3337829
- za pośrednictwem poczty, faksu lub poczty elektronicznej – zgłoszenia na adres Powiatowy Urząd Pracy, ul. Józefa Marka 9, fax.18 3337850, e-mail: [krli@praca.gov.pl](mailto:krli@praca.gov.pl)
- po założeniu konta na stronie [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl) z wykorzystaniem e-formularza znajdującego się na tej stronie

W przypadku jeśli Państwo zdecydujecie się na złożenie oferty pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej, proszę o wybranie dogodnej formy jej zgłoszenia. Dane zawarte w druku Zgłoszenia Krajowej Oferty Pracy należy wypełnić poprawnie i kompletnie. Jednocześnie informujemy, że ta sama oferta pracy nie może zostać zgłoszona jednocześnie do więcej niż jednego powiatowego urzędu pracy.

Oferty pracy zostaną upowszechnione w Centralnej Bazie Ofert Pracy w języku polskim i ukraińskim na stronie [oferty.praca.gov.pl](http://oferty.praca.gov.pl)

Poniżej zamieszczony został formularz zgłoszenia oferty pracy, zawierający dane niezbędne do zgłoszenia oferty.

W razie pytań prosimy o kontakt pod nr tel.: 18 3337829

[Druk zgłoszenia Krajowej Oferty Pracy](#)

---

## **Informacja dla osób z pieczy**





# Mądrym#Sapere Aude!”

Zakończył się Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”, organizowany przez I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej oraz Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Patronat nad Konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

11 marca 2022 r. odbyła się Gala Finałowa podsumowująca Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#Sapere Aude#Odważ się być Mądrym!”. Wojewódzka Komisja Konkursowa dokonała oceny prac zgłoszonych z etapu szkolnego, wybrała laureatów i przyznała wyróżnienia.

Galę zaszczylicili znamienici Patroni Honorowi Konkursu i Goście: Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak, zastępca biura Wojewody Małopolskiego Ewa Gil, starszy specjalista do spraw oświaty Ewa Włodarczyk, dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej w Tarnowie, ks. dr Tomasz Lelito, Kustosze Bazyliki MBB w Limanowej ks. prałat dr Wiesław Piotrowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Limanowej Artur Krzak. Nieobecna poseł na Sejm RP pani Urszula Nowogórska przesłała organizatorom i uczestnikom Konkursu list gratulacyjny.

Goście w swoich wystąpieniach podkreślali niezwykłą wagę idei Konkursu, który inspirował uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do krytycznego myślenia i poszukiwania fundamentalnych wartości humanistycznych. Młodzież wykazała się dojrzałością myślenia oraz kreatywnością w tworzeniu prac.

– Myślę, że uczestnicy tegorocznej edycji konkursu już teraz dostrzegają jak wiele udało się im osiągnąć i jak dużo jeszcze zostało do odkrycia. Filozofia ma bowiem to do siebie, że jest

nigdy niekończącą się drogą, tak samo jak złożoną i niepowtarzalną jednostką jest każdy człowiek, każda grupa i każda społeczność.

Gratuluję serdecznie osiągnięć wszystkim laureatom tegorocznej edycji konkursu filozoficznego Sapere Aude. Dziękuję uczestnikom za czas i wysiłek poświęcony na zdobywanie wiedzy, jej twórcze spożytkowanie oraz odwagę i niezależność myśli, którą się wykazali. Dziękuję opiekunom uczestników za wszelkie okazane wsparcie, przewodnictwo i mentorską opiekę nad uzdolnioną młodzieżą – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga



Ojciec dr hab. Marek Urban – pracownik naukowy UPJP II , wygłosił wykład pt. „Otwarty rozum i chrześcijaństwo”. Wydarzenie stało się również okazją do zaprezentowania zdolnej młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej. Oprawę muzyczno-teatralną zapewnili członkowie Amatorskiego Szkolnego Koła Artystycznego. Ocenę Wojewódzkiej Komisji Konkursowej i wyniki konkursu przedstawili: Anna Smaga-Trojanowska oraz ks. dr Jakub Kuchta.

W zależności od kategorii wiekowej rozważania mogły mieć formę: pracy wizualnej: plakatu, vloga, komiksu, memu internetowego, filmu, eseju, wypowiedzi argumentacyjnej, rozprawki, eseju, utworu literackiego. Prace wizualne prezentowały wysoki poziom i dużą różnorodność, choć trzeba podkreślić, że wbrew pozorom ujęcie tematów filozoficznych w formie obrazu, a zwłaszcza plakatu, było sporym wyzwaniem.

Wśród form wybranych przez uczniów pojawiły się plakaty, komiksy, memy, vlog i filmy. Szczególne uznanie Komisji Konkursowej zyskały te ostatnie.

Kategoria utworów literackich inspirowanych filozofią nie cieszyła się aż tak dużym zainteresowaniem. Przełożenie zagadnień filozoficznych na język literacki okazało się trudnym wyzwaniem. Jednak i w tej kategorii pojawiły się ciekawe prace, reprezentujące różne formy wypowiedzi. Były zatem wiersze, opowiadania, piosenka i dramat. Szczególne uznanie Komisji Konkursowej zdobył błyskotliwy, misternie skonstruowany dramat traktujący o wirtualnej rzeczywistości.

Najczęstszą formą wybieraną przez Uczestników był esej lub rozprawka. Oceniający prace dr Jakub Synowiec- pracownik Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, wysoko ocenił poziom prac naukowych, zaznaczając, że wielkim wsparciem dla piszących był cykl wykładów wygłoszonych online przez pracowników Uniwersytetu. Wykłady były integralną częścią Konkursu.

A oto wyniki Konkursu Filozoficznego:

W kategorii wiekowej- szkoła podstawowa klasy IV-VI- w formie pracy wizualnej

Wyróżnienie otrzymała Barbara Bodura z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnie. Nauczyciel prowadzący to pan Piotr Marecik.

III miejsce i tytuł laureata uzyskali ex equo: Aleksandra Garbacz ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku – opiekun merytoryczny pani Urszula Duda i Wojciech Wojtas ze Szkoły Podstawowej w Łostówce – nauczyciel pani Monika Antosz Grodzicka

II miejsce otrzymali również ex equo : Emilia Kurek ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku opiekun- pani Jowita Janik i Mateusz Lupa – uczeń Szkoły Podstawowej w Łostówce– nauczyciel pani

Monika Antosz –Grodzicka.

I miejsce zajęła Julia Koza uczennica Niepublicznej Szkoły we Wróblowicach –opiekunem merytorycznym Julii jest pani Agnieszka Łazarek.

Małopolski Kurator Oświaty Pani Barbara Nowak wręczyła nagrodę specjalną dla najmłodszego laureata- jest to Aleksandra Garbacz uczennica klasy IV ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku.

Druza Kategoria wiekowa to uczniowie szkoły podstawowej- klasy VII- VIII.

W literackiej formie konkursowej:

III miejsce zajął i uzyskał tytuł laureata Amadeusz Trojanowski uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Jego opiekunem jest pani Marta Florek.

Miejsce II i tytuł laureata zdobyła Martyna Smaga- uczennica Szkoły Podstawowej w Tymbarku– opiekun pani Katarzyna Śmiech.

Zdobywcą pierwszej nagrody jest Karol Urbański uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej nr 109 w Krakowie– opiekunowie merytoryczni to Aneta Hetnał i Urszula Stachurska- Czaja. Uczeń został również uhonorowany nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

W kategorii wizualnej:

III miejsce otrzymała Karolina Trzópek ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku– nauczyciel Katarzyna Śmiech.

II miejsce zajęła Milena Joniec- uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej– nauczyciel Marta Sochacka

Autorką najlepszej pracy w tej kategorii jest Nadia Ruda ze Szkoły Podstawowej w Sierczy – opiekunem merytorycznym Nadii jest pan Mateusz Węgrzynek. Laureatka została również uhonorowana nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Kategoria naukowa- eseje i rozprawki.

Wyróżnienie w tej kategorii uzyskała Izabella Burnóg uczennica Szkoły Podstawowej z Łoniowej – opiekunem merytorycznym jest pan Piotr Marecik

III miejsce zdobyła Iliana Kuc ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu– nauczycielem prowadzącym jest pani Beata Sułkowska

II lokatę zajęła praca Alicji Pajdy ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej– nauczyciel pani Katarzyna Florek

Pierwsze miejsce ex equo w kategorii esej zajęli: Adam Marecik uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Dębińskiej– opiekun Zuzanna Jarek oraz

Anna Surdziel- uczennica Szkoły Podstawowej w Tymbarku– nauczyciel Urszula Duda

Laureaci zostali uhonorowani nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Szkoły ponadpodstawowe

Kategoria literacka:

Wojewódzka Komisja Konkursowa przyznała dwa równorzędne drugie miejsca dla:

Liliany Gołąb i Katarzyny Jędrzejek – uczennic I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej

Nagrodę specjalną Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej otrzymała Magdalena

Kiełkowska z II LO im. A. Mickiewicza w Raciborzu – nauczycielem prowadzącym jest pani Monika Janowska.

W kategorii wizualnej

III miejsce exequo zajęły: Bianka Ruda z VI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie – opiekun Anna Toboła i Joanna Marcisz z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej

II miejsce zajęła Wiktoria Filus- uczennica Zespołu Szkół imienia Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku– nauczyciel pani Anna Rosiek

Miejsce pierwsze ex equo zdobyli:

Stanisław Mackiewicz z Liceum Ogólnokształcącego Katolickiego Stowarzyszenia w Libiążu– opiekun merytoryczny pan Roman Issakiewicz oraz Julia Dziadoń uczennica I Liceum ogólnokształcącego w Limanowej.

Laureaci zostali uhonorowani nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Kategoria esej/wypowiedź argumentacyjna

III miejsce otrzymała Joanna Trzópek- uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej.

Laureatka została uhonorowana nagrodą specjalną Wojewody Małopolskiego

II miejsce Komisja Konkursowa przyznała Magdalenie Florek również z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej.

Laureatka została uhonorowana nagrodą specjalną Wojewody Małopolskiego

I miejsce- najlepszy esej filozoficzny napisał uczeń IV Liceum Ogólnokształcącego i Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Olkuszu- Mateusz Roszkowski. Jego opiekunem merytorycznym jest pani Iwona Lis. Laureat został uhonorowany nagrodą specjalną Wojewody Małopolskiego oraz nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty .

Gratulujemy! Do zobaczenia na kolejnej edycji Konkursu!

# **Trwa zbiórka dla powiatu stryjskiego**

**W związku z ciężką sytuacją na Ukrainie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił się do Limanowskiej Akcji Charytatywnej o pomoc w przeprowadzeniu zbiórki na rzecz mieszkańców powiatu stryjskiego.**

Wszystkie osoby, które chcą pomóc, a być może w tym momencie nie są w stanie przekazać osobiście darów mogą przekazać wsparcie finansowe dla naszego partnerskiego powiatu na numer konta bankowego LACH

53 8804 0000 0000 0021 9718 0001 z dopiskiem „POMOC DLA UKRAINY”.